
 
Российская Федерация 

Новгородская область Парфинский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от  23.12.2015  № 20 
р.п. Парфино  

 
О бюджете Парфинского городского 

поселения на 2016 год  
                    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-
жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-
жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения  от  

29.10.2013 №155   
Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 
Пункт 1. Основные характеристики бюджета городского поселения 

на 2016 год 
Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 

2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 14551,4 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета городского поселения  в сумме 

14551,4 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения в сумме 

0,0 тыс. рублей. 
 
Пункт 2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет город-

ского поселения 
Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского 

поселения на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 

Пункт 3.  Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского поселения 

Установить, что в 2016 году остатки средств бюджета городского посе-
ления  по состоянию на 1 января 2016 года, за исключением остатков неис-

пользованных средств дорожного фонда Парфинского городского поселения, 
межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме 



 2 

субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение, а также утвержденного 
в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета го-

родского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств 
бюджета городского поселения, могут в полном объеме направляться на по-
крытие временных кассовых разрывов. 

Пункт 4. Нормативы распределения доходов в бюджет городского  
поселения на 2016 год  

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет го-

родского поселения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию.  

Пункт 5. Главные Администраторы доходов и главные Админист-
раторы  источников финансирования дефицита бюджета городско-

го поселения  
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета го-

родского поселения  согласно приложению 3  к настоящему  решению. 
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита бюджета городского поселения  согласно приложению 4  к 
настоящему  решению. 

Пункт 6. Списание дебиторской задолженности 

Дебиторская задолженность, безнадежная к взысканию, списывается с 
балансов получателей средств бюджета городского поселения в порядке, ус-

тановленном Администрацией муниципального района. 
Пункт 7. Особенности использования средств, поступающих во 

временное распоряжение получателей средств бюджета городского 
поселения 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств бюджета городского поселения в соответствии с норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-
выми актами Новгородской области, нормативными правовыми актами Пар-

финского муниципального района, нормативными правовыми актами город-
ского поселения, в соответствии с заключенным Соглашением учитываются 
на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства 

по Новгородской области. 
 Пункт 8.  Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год в сумме 
841,7 тыс. рублей. 

Пункт 9. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения 
на 2016 год 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 56,4  тыс. рублей.  

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 



 3 

поселения на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программам Парфинского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета город-

ского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Парфинского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2016 
год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-
ного фонда Парфинского городского поселения  на 2016 год в сумме 3729,0 

тыс. рублей. 
    

Пункт 10. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального    
района  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципаль-
ного района на 2016 год в сумме 425,2 тыс. рублей согласно приложению 8 к 
настоящему решению. 

  
Пункт 11. Расчет нормативных расходов на финансирование жи-

лищно-коммунального хозяйства городского поселения 
1. Принять за основу расчет нормативных расходов на финансирование 

жилищно-коммунального хозяйства области, учитываемый при формирова-
нии показателей по предоставлению  жилищных услуг населению  и на капи-

тальный ремонт муниципального жилищного фонда, согласно приложению 
13 к областному закону «Об областном бюджете на 2016 год». 

2. Принять за основу нормативные расходы Парфинского муниципаль-
ного района на организацию благоустройства территории поселений   (вклю-

чая озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и 
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), ор-
ганизацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, а также организацию 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2016 год согласно при-
ложению 11 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфин-

ского муниципального района на 2016 год». 
 

Пункт 12. Муниципальные внутренние заимствования городского 
поселения, муниципальный внутренний долг городского поселения 

и представление муниципальных гарантий городского поселения 
1. Утвердить верхний предел  муниципального внутреннего долга го-

родского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0,0 рублей. 
      Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального внутреннего долга городского поселения в размере  0,0 рублей.  



 4 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга го-
родского поселения по муниципальным гарантиям городского поселения в 

валюте Российской Федерации на 1 января 2017 года в сумме  0,0 рублей. 
 
Пункт 13. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 

Пункт 14. 
Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 
Глава городского поселения         Ж.А Абрамова 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 5 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Прогнозируемые поступления доходов  

в бюджет городского поселения на 2016 год  
 

                                                                                                           Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   14551,4 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 13709,7 

Налоговые доходы   13067,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 8188,0 

Налог на доходы физических лиц  10102000010000110 8188,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 10300000000000000 1264,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 10302000010000110 1264,4 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 0,3 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,3 

Налоги на имущество 10600000000000000 3615,0 

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 525,0 

Земельный налог 10606000000000110 3090,0 

Неналоговые доходы   642,0 

Доходы от использования имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной собст-

венности 11100000000000000 532,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 11105000000000120 332,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 11109000000000120 200,0 

Доходы от продажи материальных и нематери-

альных активов 11400000000000000 110,0 

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собст-

венности 11406000000000430 110,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 841,7 



 6 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000 841,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 20202000000000151 662,0 

Прочие субсидии 20202999000000151 662,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20202999130000151 662,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на фор-
мирование муниципальных дорожных фондов 20202999138049151 662,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 20203000000000151 179,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20203015000000151 178,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 20203015100000151 178,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 20203024000000151 1,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 20203024130000151 1,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление отдельных государственных полномо-
чий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 20203024139029151 1,0 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Нормативы распределения доходов в  бюджет  

 Парфинского городского поселения на 2016 год 
Код бюджетной  

      классификации  

Российской  Федера-

ции 

 

  Наименование дохода 

Нормативы 

отчислений   

доходов (%)  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМИ 

1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным на-

логам, сборам и иным обязательным платежам   

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 

 

1 09 04053 13 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях го-
родских поселений 

100,0 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 11 00000 00 0000 120 
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов  

1 11 02033 13 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских поселений 

100,0 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских поселений 

100,0 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления   
1 17 01050 13 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 100,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений 100,0 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату 
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам 
зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет городского поселения  

 



 8 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Парфинского городского поселения 

 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета городского поселения 
главного ад-

министратора 

доходов 

доходов бюджета город-

ского поселения 

603  
Администрация Парфинского муниципального рай-

она 

603 1 11 05027 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, расположенные в полосе отвода автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности городских поселений 

603 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

603 1 11 09035 13 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности го-

родских поселений 

603 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

603 1 13 01540 13 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов до-

рожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
городских поселений 

603 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских поселений 

603 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

603 1 16 18050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-

ного законодательства (в части бюджетов городских по-
селений) 

603 1 16 32000 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений) 



 9 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета городского поселения 
главного ад-

министратора 

доходов 

доходов бюджета город-

ского поселения 

603 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд го-
родских поселений 

603 1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

603 1 16 46000 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с на-
рушением исполнителем (подрядчиком) условий госу-

дарственных контрактов или иных договоров, финанси-
руемых за счет средств муниципальных дорожных фон-

дов городских поселений, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

603 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты городских поселений»; 

603 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

603 1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-

лений 

603 2 02 01001 13 0000 151 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

603 2 02 02088 13 0002 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспече-

ние мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия ре-

формированию жилищно-коммунального хозяйства 

603 2 02 02089 13 0002 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда за счет средств бюджетов 

603 2 02 02999 13 8049 151 
Субсидии бюджетам городских поселений на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов 

603 2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осущест-

вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

603 2 02 03024 13 9029 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осущест-
вление отдельных государственных полномочий по оп-

ределению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соответствующими статья-
ми областного закона "Об административных правона-
рушениях" 

603 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 



 10 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета городского поселения 
главного ад-

министратора 

доходов 

доходов бюджета город-

ского поселения 

городских поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

603 2 07 05030 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений 

603 2 08 05000 13 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-

сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление та-
кого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

603 2 18 05000 13 0000 151 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

603 2 19 05000 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления1  

 

Примечание: 
1 

- 
 
в части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения, в пределах 

компетенции главных администраторов доходов бюджета городского поселе-
ния. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Перечень главных администраторов источников  

финансирования дефицита бюджета   
Парфинского городского поселения 

 

Код гла-

вы 

Код группы, подгруп-

пы, статьи и вида ис-

точников 

Наименование 

603  

Админист рация  Парф инского  муниципал ьно-

го района  

603 01 01 00 00 13 0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг городских по-
селений, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

603 01 01 00 00 13 0000 810 

Погашение муниципальных ценных бумаг городских посе-
лений, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

603 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджета-
ми городских поселений в валюте Российской Федерации 

603 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

603 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации бюджетами городских посе-
лений в валюте Российской Федерации 

603 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

603 01 05 01 01 13 0000 510 

Увеличение остатков денежных средств финансовых ре-

зервов бюджетов городских поселений 

603 01 05 01 01 13 0000 610 
Уменьшение остатков денежных средств финансовых ре-
зервов бюджетов городских поселений 

603 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

603 01 05 02  01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

603 01 06 04 01 13 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий городских поселе-
ний в валюте Российской Федерации в случае, если испол-

нение гарантом муниципальных гарантий ведет к возник-
новению права регрессного требования гаранта к принци-

палу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

 

 

 

 



 12 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

городского поселения на 2016 год 
 

Сумма ( тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         13 841,6 

Общегосударственные вопросы 603 01       556,8 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 603 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния городского поселения, не отне-

сенные к муниципальным програм-
мам Парфинского городского посе-
ления 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями област-
ного закона "Об административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 



 13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

самоуправления Парфинского го-

родского поселения 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные во-

просы 603 01 13     425,2 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному рай-
ону 603 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных 
единиц на осуществление полномо-
чий по решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Национальная оборона 603 02       178,7 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 603 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-
финского городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 
органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       166,1 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборо-

на 603 03 09     7,1 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 
«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-
финского городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   7,1 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на тер-
ритории Парфинского городского  

поселения              603 03 09 03 0 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприя-
тий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 603 03 09 03 0 02 23011   7,1 



 14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

их жизни и здоровья 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 03 09 03 0 02 23011 240 7,1 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 603 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Пар-
финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-
деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 
2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории  
Парфинского городского поселения              603 03 10 03 0 01 00000   159,0 

Обустройство источников противо-
пожарного водоснабжения 603 03 10 03 0 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 603 03 10 03 0 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 603 04       3 864,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     3 729,0 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 
«Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского го-
родского поселения на 2016-2020 

годы» 603 04 09 07 0 00 00000   3 729,0 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего  пользования местного зна-

чения населенных  пунктов Пар-
финского городского поселения» 

муниципальной программы Пар-
финского городского поселения 
«Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения насе-
ленных пунктов Парфинского го-
родского поселения на 2016-2020 

годы» 603 04 09 07 1 00 00000   2 150,0 

Обеспечение качественного содер-
жания автомобильных дорог общего 

пользования, местного   значения 
населенных пунктов Парфинского 603 04 09 07 1 01 00000   2 150,0 



 15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

городского поселения 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного   зна-

чения населенных пунктов Парфин-
ского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 488,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 1 488,0 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования  местно-
го значения Парфинского городско-
го поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных до-
рожных фондов 603 04 09 07 1 01 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 71520 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 
городском поселении» муниципаль-
ной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие и со-
вершенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского 
поселения на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   1 579,0 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранспор-
та и пешеходов на территории го-
родского поселения 603 04 09 07 2 01 00000   1 579,0 

Установка дорожных знаков, до-

рожной разметки и ремонт тротуа-
ров 603 04 09 07 2 01 23041   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 01 23041 240 1 579,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 603 04 12     135,0 

Муниципальная программа  Пар-
финского городского поселения 
«Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-
ского городского поселения на 2016 

год» 603 04 12 08 0 00 00000   135,0 

Эффективное управление и распо-
ряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной 603 04 12 08 0 01 00000   135,0 



 16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

собственности, и земельными уча-

стками, государственная собствен-
ность на которые не разграничена в 
границах Парфинского городского 

поселения 

Проведение кадастровых работ по 
межеванию земельных участков и 

определение рыночной стоимости 
муниципального имущества, пере-
даваемого в аренду 603 04 12 08 0 01 23051   135,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 603 05       8 995,6 

Жилищное хозяйство 603 05 01     2 392,3 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 
«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-
ском городском поселении и благо-
устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-
2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   2 392,3 

Подпрограмма «Капитальный ре-

монт и содержание муниципального 
жилищного фонда на территории 
Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 
Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Парфин-
ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-
го городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого 
фонда, повышение эффективности 
эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, созда-
ние безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитально-
го ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Парфинского городского поселения 
на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значе-
ния поселения  603 05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и ус- 603 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 



 17 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилищного фонда, 
расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граж-
дан, проживающих на территории 

Парфинского городского поселения 
из аварийного жилищного фонда в 
2016-2020 годах с учетом необхо-

димости развития малоэтажного 
жилищного строительства» муни-

ципальной программы Парфинского 
городского поселения «Улучшение 
жилищных условий граждан, про-

живающих в Парфинском город-
ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городско-
го поселения на 2016-2020 го-
ды»необходимости развития мало-

этажного жилищного строительст-
ва» 603 05 01 04 3 00 00000   670,0 

Ликвидация аварийного жилищного 

фонда, вошедшего в перечень мно-
гоквартирных домов, в отношении 
которых планируется предоставле-

ние финансовой поддержки за счет 
средств областного бюджета и Фон-

да содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 603 05 01 04 3 01 00000   670,0 

Проведение экспертизы многоквар-
тирных жилых домов для признания 

их аварийными и снос аварийных 
жилых домов 603 05 01 04 3 01 23081   670,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 603 05 01 04 3 01 23081 240 670,0 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     60,0 

Муниципальная программа  Пар-
финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском 
городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 02 05 0 00 00000   60,0 

Подпрограмма «Газификация Пар-
финского городского поселения» 603 05 02 05 2 00 00000   60,0 



 18 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 
«Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 
годы» 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского посе-
ления 603 05 02 05 2 01 00000   60,0 

Техническое обслуживание распре-
делительных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 0123091 240 60,0 

Благоустройство 603 05 03     5 583,3 

Муниципальная программа  Пар-
финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-
устройство территории Парфинско-
го городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   5 583,3 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Парфинского городско-

го поселения» муниципальной про-
граммы Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-
финского городского поселения на 
2016-2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   5 583,3 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   5 583,3 

Обеспечение качественного и бес-
перебойного освещения улиц посе-

ления 603 05 03 04 2 0123101   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 0123101 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 0123111   458,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 0123111 240 458,0 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 603 05 03 04 2 0123121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен- 603 05 03 04 2 0123121 240 49,9 



 19 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ных (муниципальных)  нужд 

Проведение работ по благоустрой-
ству и улучшению внешнего вида 

территории городского поселения 603 05 03 04 2 0123131   2 326,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 0123131 240 2 326,8 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 603 05 05     960,0 

Муниципальная программа  Пар-
финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 
годы» 603 05 05 05 0 00 00000   960,0 

Подпрограмма «Улучшение качест-
ва предоставления бытовых услуг в 

Парфинском городском поселении» 
муниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 
«Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 
годы» 603 05 05 05 3 00 00000   960,0 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-
вых услуг (бани) в Парфинском го-
родском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   960,0 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению бесперебойной работы объ-
ектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   960,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 960,0 

Культура, кинематография 603 08       24,0 

Культура 603 08 01     24,0 

Муниципальная программа Пар-
финского городского поселения 

«Развитие культуры на территории 
Парфинского городского поселения  
на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-
стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития и 
реализации творческого потенциала 
каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых 603 08 01 01 0 01 23161   24,0 



 20 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

мероприятий на территории поселе-

ния 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 603 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-
финского городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 603 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Админист-

рации муниципального района 774         709,8 

Образование 774 07       91,0 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 774 07 07     91,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 
«Развитие молодежной политики и 
спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 774 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реали-
зация потенциала молодежи Пар-

финского городского поселения» 
муниципальной программы Пар-
финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 
спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 774 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и под-
держка активности молодежи и ее 
достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волон-
терскому движению 774 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выяв-

лению, продвижению и поддержке 
активности молодежи и ее достиже-
ний в различных сферах деятельно-

сти, в том числе по волонтерскому 
движению 774 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 774 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического вос-

питания населения Парфинского 
городского поселения в ходе подго-
товки и проведения мероприятий 774 07 07 02 1 04 00000   39,0 



 21 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

патриотической направленности 

Организация и проведение меро-
приятий, направленных на патрио-

тическое воспитание молодежи 774 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 774 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Физическая культура и спорт 774 11       618,8 

Физическая культура 774 11 01     618,8 

Муниципальная программа Пар-
финского городского поселения 
«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 
поселении на 2016-2020 годы» 774 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на террито-
рии Парфинского городского посе-

ления» муниципальной программы 
Парфинского городского поселения 
«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 
поселении на 2016-2020 годы» 774 11 01 02 2 00 00000   618,8 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 
Парфинского городского поселения 774 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий 
для развития на территории поселе-

ния физической культуры и массо-
вого спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных ме-
роприятий поселения 774 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 774 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов           14 551,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов  
Парфинского городского поселения  

"О  бюджете Парфинского  
городского поселения на 2016 год"   

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

городского поселения на 2016 год 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       556,8 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления городско-

го поселения, не отнесенные к муници-
пальным программам Парфинского город-
ского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соот-
ветствующими статьями областного зако-

на "Об административных правонаруше-
ниях" 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Парфинского город-
ского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного само-
управления Парфинского городского посе-
ления 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 



 23 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     425,2 

Предоставление межбюджетных транс-

фертов муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц 
на осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения поселе-
ний 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Национальная оборона 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к муни-
ципальным программам Парфинского го-

родского поселения 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 03       166,1 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     7,1 

Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 
2016-2021 годы» 03 09 03 0 00 00000   7,1 

Обеспечение безопасности жизни людей 

на водных объектах на территории Пар-
финского городского  поселения              03 09 03 0 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на вод-
ных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 03 0 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 03 0 02 23011 240 7,1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского поселения на 
2016-2021 годы» 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 03 10 03 0 01 00000   159,0 



 24 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

городского поселения              

Обустройство источников противопожар-

ного водоснабжения 03 10 03 0 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 10 03 0 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 04       3 864,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 729,0 

Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населен-
ных пунктов Парфинского городского по-
селения на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000   3 729,0 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содер-

жание автомобильных дорог общего  поль-
зования местного значения населенных  

пунктов Парфинского городского поселе-
ния» муниципальной программы Парфин-
ского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
населенных пунктов Парфинского город-
ского поселения на 2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   2 150,0 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, 
местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 04 09 07 1 01 00000   2 150,0 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного   значения населен-

ных пунктов Парфинского городского по-
селения 04 09 07 1 01 23031   1 488,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 1 488,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфин-
ского городского поселения за счет субси-
дии на формирование муниципальных до-

рожных фондов 04 09 07 1 01 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 1 01 71520 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 
движения в Парфинском городском посе-

лении» муниципальной программы Пар-
финского городского поселения «Развитие 04 09 07 2 00 00000   1 579,0 



 25 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

и совершенствование дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
населенных пунктов Парфинского город-
ского поселения на 2016-2020 годы» 

Совершенствование организации дорож-
ного движения автотранспорта и пешехо-
дов на территории городского поселения 04 09 07 2 01 00000   1 579,0 

Установка дорожных знаков, дорожной 

разметки и ремонт тротуаров 04 09 07 2 01 23041   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 07 2 01 23041 240 1 579,0 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 04 12     135,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом 
Парфинского городского поселения на 

2016 год» 04 12 08 0 00 00000   135,0 

Эффективное управление и распоряжение 
земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфин-
ского городского поселения, и земельными 
участками, государственная собственность 

на которые не разграничена в границах 
Парфинского городского поселения 04 12 08 0 01 00000   135,0 

Проведение кадастровых работ по меже-

ванию земельных участков и определение 
рыночной стоимости муниципального 
имущества, передаваемого в аренду 04 12 08 0 01 23051   135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8 995,6 

Жилищное хозяйство 05 01     2 392,3 

Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-
гоустройство территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 0 00 00000   2 392,3 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 
содержание муниципального жилищного 
фонда на территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной про-
граммы Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных условий гра-
ждан, проживающих в Парфинском город-
ском поселении и благоустройство терри- 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 



 26 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

тории Парфинского городского поселения 
на 2016-2020 годы» 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение жилищных ус-

ловий, создание безопасных и благоприят-
ных условий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального ре-
монта многоквартирных домов, располо-

женных на территории Парфинского го-
родского поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов мест-
ного значения поселения  05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта муни-
ципального жилищного фонда, располо-

женного на территории Парфинского го-
родского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граждан, 
проживающих на территории Парфинско-

го городского поселения из аварийного 
жилищного фонда в 2016-2020 годах с 

учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства» му-
ниципальной программы Парфинского го-

родского поселения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-
гоустройство территории Парфинского го-
родского поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 3 00 00000   670,0 

Ликвидация аварийного жилищного фон-

да, вошедшего в перечень многоквартир-
ных домов, в отношении которых плани-

руется предоставление финансовой под-
держки за счет средств областного бюдже-
та и Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 04 3 01 00000   670,0 

Проведение экспертизы многоквартирных 
жилых домов для признания их аварийны-

ми и снос аварийных жилых домов 05 01 04 3 01 23081   670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 04 3 01 23081 240 670,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     60,0 

Муниципальная программа  Парфинского 05 02 05 0 00 00000   60,0 



 27 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

городского поселения «Повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 
2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Газификация Парфинско-

го городского поселения» муниципальной 
программы  Парфинского городского по-
селения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2016-2020 годы» 05 02 05 2 00 00000   60,0 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 02 05 2 01 00000   60,0 

Техническое обслуживание распредели-
тельных сетей газопровода 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Благоустройство 05 03     5 583,3 

Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-
гоустройство территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 0 00 00000   5 583,3 

Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и бла-
гоустройство территории Парфинского го-
родского поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 2 00 00000   5 583,3 

Повышение уровня благоустройства Пар-

финского городского поселения 05 03 04 2 01 00000   5 583,3 

Обеспечение качественного и бесперебой-
ного освещения улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 03 04 2 0123101 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 0123111   458,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 05 03 04 2 0123111 240 458,0 

Содержание и благоустройство братских 
захоронений 05 03 04 2 0123121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 03 04 2 0123121 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и 
улучшению внешнего вида территории го- 05 03 04 2 0123131   2 326,8 



 28 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

родского поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 03 04 2 0123131 240 2 326,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     960,0 

Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 
Парфинском городском поселении на 
2016-2020 годы» 05 05 05 0 00 00000   960,0 

Подпрограмма «Улучшение качества пре-

доставления бытовых услуг в Парфинском 
городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского по-
селения «Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 годы» 05 05 05 3 00 00000   960,0 

Обеспечение бесперебойной работы объ-
ектов по предоставлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском городском поселении 05 05 05 3 01 00000   960,0  

Реализация мероприятий по обеспечению 
бесперебойной работы объектов по пре-

доставлению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 960,0 

Образование 07       91,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализация по-
тенциала молодежи Парфинского город-

ского поселения» муниципальной про-
граммы Парфинского городского поселе-
ния «Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском поселе-
нии на 2016-2020 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддержка ак-

тивности молодежи и ее достижений в 
различных сферах деятельности, в том 
числе по волонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 
продвижению и поддержке активности 
молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по во-
лонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   52,0 



 29 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспитания 
населения Парфинского городского посе-

ления в ходе подготовки и проведения ме-
роприятий патриотической направленно-
сти 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспита-
ние молодежи 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Культура, кинематография 08       24,0 

Культура 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры 
на территории Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный дос-
туп к культурным ценностям и участию в 
культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потен-
циала каждой личности 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых меро-

приятий на территории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфинского город-
ского поселения 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Физическая культура и спорт 11       618,8 

Физическая культура 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 годы» 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Парфин-

ского городского поселения» муниципаль-
ной программы Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском городском по-
селении на 2016-2020 годы» 11 01 02 2 00 00000   618,8 



 30 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Развитие физической культуры и массово-
го спорта на территории Парфинского го-

родского поселения 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физиче-

ской культуры и массового спорта, органи-
зации проведения официальных физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных ме-

роприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов         14 551,4 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения  
"О  бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год"   

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского поселения и  
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета  
городского поселения на 2016 год 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на террито-

рии Парфинского городского по-

селения  на 2016-2020 годы» 01 0 00 00000       24,0 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-
стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 
и реализации творческого потен-
циала каждой личности 01 0 01 00000       24,0 



 31 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Реализация культурно-массовых 
мероприятий на территории посе-

ления 01 0 01 23161       24,0 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,0 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 01 0 01 23161 08 01 240 24,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 го-

ды» 02 0 00 00000       709,8 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 

годы» 02 1 00 00000       91,0 

Выявление, продвижение и под-
держка активности молодежи и ее 
достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по во-
лонтерскому движению 02 1 02 00000       52,0 

Реализация мероприятий по выяв-

лению, продвижению и поддержке 
активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятель-
ности, в том числе по волонтерско-
му движению 02 1 02 23171       52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 02 1 02 23171 07 07   52,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 

Организация патриотического вос-

питания населения Парфинского 
городского поселения в ходе подго-

товки и проведения мероприятий 
патриотической направленности 02 1 04 00000       39,0 

Организация и проведение меро-
приятий, направленных на патрио-

тическое воспитание молодежи 02 1 04 23181       39,0 

Образование 02 1 04 23181 07     39,0 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 02 1 04 23181 07 07   39,0 



 32 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 39,0 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 02 2 00 00000       618,8 

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 02 2 01 00000       618,8 

Расходы по обеспечению условий 
для развития на территории поселе-

ния физической культуры и массо-
вого спорта, организации проведе-
ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме-
роприятий поселения 02 2 01 23191       618,8 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     618,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   618,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 618,8 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2021 годы» 03 0 00 00000       166,1 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории  
Парфинского городского поселения              03 0 01 00000       159,0 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 03 0 01 23021       159,0 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 03 0 01 23021 03     159,0 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 0 01 23021 03 10   159,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 0 01 23021 03 10 240 159,0 

Обеспечение безопасности жизни 
людей на водных объектах на тер-
ритории Парфинского городского  

поселения              03 0 02 00000       7,1 

Расходы на реализацию мероприя- 03 0 02 23011       7,1 



 33 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

тий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 03 0 02 23011 03     7,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 03 0 02 23011 03 09   7,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 0 02 23011 03 09 240 7,1 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы» 04 0 00 00000       7 975,6 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, про-

живающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройст-

во территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 

годы» 04 1 00 00000       1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого 
фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-
шение жилищных условий, созда-

ние безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 04 1 01 00000       1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитально-
го ремонта многоквартирных до-

мов, расположенных на территории 
Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значе-
ния поселения  04 1 01 23061       675,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23061 05     675,0 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   675,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен- 04 1 01 23061 05 01 240 675,0 



 34 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

ных (муниципальных) нужд 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 
расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 04 1 01 23071       1 047,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23071 05     1 047,3 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 047,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, про-

живающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройст-

во территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 

годы» 04 2 00 00000       5 583,3 

Повышение уровня благоустройства 
Парфинского городского поселения 04 2 01 00000       5 583,3 

Обеспечение качественного и бес-

перебойного освещения улиц посе-
ления 04 2 0123101       2 748,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123101 05     2 748,6 

Благоустройство 04 2 0123101 05 03   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 04 2 0123101 05 03 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  04 2 0123111       458,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123111 05     458,0 

Благоустройство 04 2 0123111 05 03   458,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 0123111 05 03 240 458,0 

Содержание и благоустройство 
братских захоронений 04 2 0123121       49,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123121 05     49,9 

Благоустройство 04 2 0123121 05 03   49,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 04 2 0123121 05 03 240 49,9 

Проведение работ по благоустрой-

ству и улучшению внешнего вида 
территории городского поселения 04 2 0123131       2 326,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123131 05     2 326,8 

Благоустройство 04 2 0123131 05 03   2 326,8 



 35 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 2 0123131 05 03 240 2 326,8 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения из аварийного жилищ-

ного фонда в 2016-2020 годах с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство тер-

ритории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 04 3 00 00000       670,0 

Ликвидация аварийного жилищного 

фонда, вошедшего в перечень мно-
гоквартирных домов, в отношении 

которых планируется предоставле-
ние финансовой поддержки за счет 
средств областного бюджета и 

Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 04 3 01 00000       670,0 

Проведение экспертизы многоквар-

тирных жилых домов для признания 
их аварийными и снос аварийных 
жилых домов 04 3 01 23081       670,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 01 23081 05     670,0 

Жилищное хозяйство 04 3 01 23081 05 01   670,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 04 3 01 23081 05 01 240 670,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 0 00 00000       1 020,0 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 2 00 00000       60,0 

Развитие газораспределительной 05 2 01 00001       60,0 



 36 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

сети Парфинского городского посе-
ления 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 05 2 0123091       60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 0123091 05     60,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 0123091 05 02   60,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 2 0123091 05 02 240 60,0 

Подпрограмма «Улучшение каче-

ства предоставления бытовых ус-

луг в Парфинском городском по-

селении» муниципальной про-

граммы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 05 3 00 00000       960,0 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-
вых услуг (бани) в Парфинском го-
родском поселении 05 3 01 00000       960,0 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению бесперебойной работы объ-
ектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) 05 3 01 23141       960,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 01 23141 05     960,0 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 3 01 23141 05 05   960,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 960,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенствова-

ние дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 07 0 00 00000       3 729,0 

Подпрограмма «Развитие, ремонт 

и содержание автомобильных до-

рог общего  пользования местно-

го значения населенных  пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенствова-

ние дорожной деятельности в от- 07 1 00 00000       2 150,0 



 37 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

ношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 

Обеспечение качественного содер-
жания автомобильных дорог обще-
го пользования, местного   значения 

населенных пунктов Парфинского 
городского поселения 07 1 01 00000       2 150,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного   зна-
чения населенных пунктов Парфин-
ского городского поселения 07 1 01 23031       1 488,0 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 488,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 488,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 1 488,0 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования  местно-

го значения Парфинского городско-
го поселения за счет субсидии на 
формирование муниципальных до-

рожных фондов 07 1 01 71520       662,0 

Национальная экономика 07 1 01 71520 04     662,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 71520 04 09   662,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 07 1 01 71520 04 09 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 

городском поселении» муници-

пальной программы Парфинско-

го городского поселения «Разви-

тие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 07 2 00 00000       1 579,0 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранспор-
та и пешеходов на территории го-
родского поселения 07 2 01 00000       1 579,0 

Установка дорожных знаков, до- 07 2 01 23041       1 579,0 



 38 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

рожной разметки и ремонт тротуа-
ров 

Национальная экономика 07 2 01 23041 04     1 579,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 07 2 01 23041 04 09   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 2 01 23041 04 09 240 1 579,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016 год» 08 0 00 00000       135,0 

Эффективное управление и распо-

ряжение земельными участками, 
находящимися в муниципальной 

собственности Парфинского город-
ского поселения, и земельными 
участками, государственная собст-

венность на которые не разграниче-
на в границах Парфинского город-

ского поселения 08 0 01 00000       135,0 

Проведение кадастровых работ по 
межеванию земельных участков и 
определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, пере-
даваемого в аренду 08 0 01 23051       135,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     135,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 08 0 01 23051 04 12   135,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 135,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления городского поселе-

ния, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 91 0 00 00000       81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 91 2 00 01001       80,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01001 01     80,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-
страций 91 2 00 01001 01 04   80,6 

Иные закупки товаров, работ и ус- 91 2 00 01001 01 04 240 38,0 



 39 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 91 2 00 01001 01 04 850 42,6 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-

нарушениях, предусмотренных со-
ответствующими статьями област-

ного закона "Об административных 
правонарушениях" 91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государст-

венной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-

страций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному 

району 94 0 00 00000       425,2 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-
чий по решению вопросов местного 

значения поселений 94 2 00 62010       425,2 

Общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01     425,2 

Другие общегосударственные во-

просы 94 2 00 62010 01 13   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 425,2 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 95 0 00 00000       285,1 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 95 1 00 51180       178,7 

Национальная оборона 95 1 00 51180 02     178,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 95 1 00 51180 02 03   178,7 

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов 95 1 00 51180 02 03 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 95 1 00 51180 02 03 240 16,7 



 40 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления Парфинского го-

родского поселения 95 3 00 26020       50,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26021 01     50,0 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 95 8 00 26011       56,4 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     56,4 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   56,4 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 56,4 

Всего расходов         14 551,4 

 

 

 

 
 
 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения  
"О  бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год"   

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление полномо-

чий поселений в 2016 году, из бюджета Парфинского городского поселе-
ния в бюджет Парфинского муниципального района 

 

                                                                                                            Сумма (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование полномочия Сумма 

1. 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на со-
держание штатной единицы по выполнению части полномочий по-

селения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетной комиссии поселения 425,2 

  Итого 425,2 

 


